
Ostrzeżenie meteorologiczne
4 stycznia 2024 r.

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowy Instytut
Badawczy,  Biuro  Prognoz  Meteorologicznych  w  Krakowie
wystosowało  ostrzeżenie  wystąpienia  na  terenie  powiatu
limanowskiego zjawiska:

Roztopów w okresie od godz. 08:13 dnia 03.01.2024 do
godz. 18:00 dnia 04.01.2024 r. Prawdopodobieństwo 80%,
stopień zagrożenia 2. Prognozuje się wzrost temperatury
powietrza  powodujący  odwilż  i  topnienie  pokrywy
śnieżnej.  Temperatura  minimalna  od  2°C  do  4°C.
Temperatura  maksymalna  od  3°C  do  6°C.  Suma  opadów
deszczu od 10 mm do 20 mm. Wiatr o średniej prędkości od
15  km/h  do  20  km/h,  w  porywach  do  40  km/h,  z
południowego  zachodu  i  zachodu.

 

Oblodzenia w okresie od godz. 01:00 dnia 05.01.2024 do
godz. 09:00 dnia 05.01.2024 r. Prawdopodobieństwo: 80%,
stopień ostrzeżenia: 1. Prognozuje się zamarzanie mokrej
nawierzchni  dróg  i  chodników  po  opadach  deszczu
powodujące ich oblodzenie. Temperatura minimalna od -4°C
do  -1°C,  lokalnie  -6°C,  temperatura  minimalna  przy
gruncie około -4°C, lokalnie -7°C. Ujemna temperatura
powietrza utrzyma się miejscami do czwartku 12.01.2024
r.

 

 

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-3/


Zaproszenie na koncert kolęd
-„Narodził się Bóg dziecina w
Betlejem”  Limanowskiej
Orkiestry  Kameralnej  i  Ewy
Novel  w  Limanowskim  Domu
Kultury
Limanowski Dom Kultury zaprasza na koncert kolęd „Narodził się
Bóg dziecina w Betlejem” w wykonaniu Limanowskiej Orkiestry
Kameralnej i Ewy Novel.  Wydarzenie odbędzie się w piątek 12
stycznia o godz. 18:00 w sali widowiskowej LDK.

Koncert kolęd „Narodził się Bóg dziecina w Betlejem” będzie
kontynuacją tegorocznego kolędowania i po raz kolejny ukaże
piękno tej tradycji.  Głównymi wykonawcami będą: Limanowska
Orkiestra Kameralna, działająca przy Limanowskim Domu Kultury
oraz zaprzyjaźniona z zespołem Ewa Novel.

Limanowska Orkiestra Kameralna  powstała w maju 2016 roku. Jej
repertuar  obejmuje  muzykę  współczesną,  filmową,  rozrywkową
oraz  utwory  inspirowane  muzyką  regionu.  Obecnie  zespołem
kieruje Krystian Jaworz – kompozytor i aranżer, który ukończył
studia  na   Akademii  Muzycznej  w  Krakowie  w  klasie  trąbki
klasycznej  oraz  fortepianu  jazzowego,  współtwórca  duetu
Surreal  Players,  na  stałe  współpracujący  z  zespołami  Max
Klezmer Band, Groove Set, Agata Kulis Music, Gurgul Band,
Giles Barratt Quartet. Zespół wystąpi w składzie:

Orkiestra  wystąpi  razem  z  Ewą  Novel  –  charyzmatyczną
wokalistką  i  autorką  tekstów  urodzoną  w  Chicago  obdarzoną
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niezwykle  ciekawą  barwą  głosu.  Artystka  jest  finalistką
“Szansy na Sukces – Opole 2022” w odcinku z panią Ireną Santor
oraz  laureatką  VII  edycji  “The  Voice  of  Poland”,  gdzie
śpiewała w drużynie Tomsona i Barona. Znana jest również ze
współpracy  z  zespołem  LEVI,  z  którym  wygrała  Rawa  Blues
Festival  i  międzynarodowy  konkurs  “Blues  Aperitive”.  Ewa
wystąpiła również z legendarnym gitarzystą Scottem Hendersonem
podczas jego trasy koncertowej w Polsce w 2022 roku. W 2023
roku  Ewa  wystąpiła  na  60  KFPP  w  Opolu   podczas  koncertu
DEBIUTY gdzie wykonała utwór Marka Kościkiewicza „Na końcu
świata”.

Podczas  kolędowania  prezentowane  będą  zarówno  tradycyjne
kolędy  i  pastorałki,  jak  i  znane  utwory  świąteczne.  W
repertuarze  znajdą  się  polskie,  tradycyjne  kolędy  oraz
pastorałki w ciekawych opracowaniach na chór mieszany oraz
orkiestrę kameralną.

Koncert będzie połączony z promocją płyty z kolędami, którą w
grudniu 2023 nagrała Limanowska Orkiestra Kameralna wraz z Ewą
Novel.

Bezpłatne  wejściówki  można  odebrać  w  kasie  kina  Klaps  (w
godzinach pracy kasy kina).

Zapraszamy do wspólnego kolędowania!



źr.: LDK Limanowa



Ogłoszenie  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu
korzystania z nieruchomości o
nieuregulowanym  stanie
prawnym
4 stycznia 2024 r.

Starosta Limanowski wykonujący zadania z zakresu administracji
rządowej,  zawiadamia  o  zamiarze  wszczęcia  postępowania  z
wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o.,w sprawie
wydania decyzji o zezwoleniu na czasowe zajęcie nieruchomości,
stanowiącej  działkę  ewidencyjną  nr  772/1,  położonej  w
Limanowej,  obręb  ewidencyjny  5,  w  celu  usunięcia  awarii
gazociągu  średniego  ciśnienia,  spowodowaną  nieszczelnością
rury przewodowej, zlokalizowanej na przedmiotowej działce.

Treść ogłoszenia

 

 

Wykaz  nieruchomości
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przeznaczonej  do  oddania  w
najem
4 stycznia 2024 r.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r.  o  gospodarce  nieruchomościami  podaje  się  do  publicznej
wiadomości  wykaz  nieruchomości  przeznaczonej  do  oddania  w
najem.

1)  Oznaczenie  nieruchomości  według  księgi  wieczystej  oraz
katastru nieruchomości.
Nieruchomość położona w obrębie 7 Miasta Limanowa stanowiąca
działkę  ew.  nr  4/2  zabudowana  budynkami,  objęta  księgą
wieczystą nr NS1L/00028484/5.

2) Powierzchnia nieruchomości.
Lokal o powierzchni 32 m2 .

3) Opis nieruchomości.
Lokal nr 013 z zapleczem socjalnym, znajdujący się na parterze
budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej. Wejście od strony
parkingu przy ul. Józefa Marka 9.

4) Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.
Zgodnie  z  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego
miasta Limanowa, działka ewidencyjna nr 4/2 znajduje w terenie
usług użyteczności publicznej i usług komercyjnych
o symbolu planu U/kz.

5) Termin zagospodarowania nieruchomości.
Nie dotyczy.

6) Cena nieruchomości.
Nie dotyczy.

7) Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania
wieczystego.
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Nie dotyczy.

8) Wysokość opłat z tytułu użytkowania, najmu lub dzierżawy.
Minimalna stawka opłaty za czynsz najmu: 35,00 zł netto za 1m2
plus należny podatek VAT.

9) Terminy wnoszenia opłat.
Czynsz płatny do 20 dnia każdego miesiąca.

10) Zasady aktualizacji opłat.
Czynsz  będzie  waloryzowany  raz  w  roku  o  dodatni  wskaźnik
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok ubiegły, po
ogłoszeniu  w  Monitorze  Polskim  Komunikatu  Prezesa  Głównego
Urzędu Statystycznego ze skutkiem od dnia 1 stycznia każdego
roku.

11)  Informacje  o  przeznaczeniu  do  zbycia  lub  oddania  w
użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie.
Oddanie w najem na okres do 5 lat od dnia podpisania umowy
najmu.

12) Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34
ust. 1 pkt 1 i pkt 2.
Nie dotyczy.

Niezależna  Grupa  Teatralna
„GNIEWINNI”  wystąpi  ze
spektaklem  w  Muzeum
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Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
3 stycznia 2024 r.

Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  zaprasza  na  spektakl
niezależnej  grupy  teatralnej  GNIEWINNI  pod  kierunkiem  Jana
Dariusza Wójcika. Spektakl odbędzie się w piątek 19 stycznia
2024 r. o godzinie 18:00.

„Było ich trzech. Wolnomyśliciele, idealiści, z dobrych domów,
przysięgali wierność własnym ideałom i to, że Rosja dzięki nim
stanie się demokratyczna i sprawiedliwa.
I  był  też  On:  wytrawny,  zdolny  ”do  wszystkiego”  agent
Wierchowieński. Poprzez sieć intryg, manipulacji wykorzystał
Kiryłowa,  Szatowa  i  Stawrogina  do  zainstalowania  dyktatury
głupich i silnych (siłą fizyczną).
W tle historia niewinnego zakładu, który przerodził się w
tragedię. Maria Lebiadkin z kart wywróżyła śmierć.

Biesy – piekło ludzi wschodnioeuropejskich.
Biesy – zdrada ideałów.
Biesy – władza terroru nad miłością.
Biesy. To młodość.”

Scenariusz i reżyseria: J.Dariusz Wójcik
Czas trwania (razem z przerwami): ok.140 minut

Wstęp: datek dowolny

Występują:

Joanna Maj – Barbara Stawrogin
Adrianna Ciesielska – Maria Lebiadkin
Katrzyna Pitura – Liza Drozdow
Maja Mroczka – Maria Szatow
Łukasz Stryczek – Piotr Wierchowieński
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Michał Hobot – Mikołaj Stawrogin
J.Dariusz Wójcik – Aleksy Kiryłow
Adrian Kolos – Liputin
Volodymyr Mashuk – Wirginski
Damian Tryba – Ignacy Lebiadkin i Fiedka Katorżny
Michał Mazur – Stiepan Wierchowieński i Profesor Szygalew
Kamil Barczyk – Iwan Szatow

Spektakl dla osób 16+



 

źr.: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Noworoczny  koncert  zespołu
„Lachowska  Wiara”  w
Limanowskim Domu Kultury
3 stycznia 2024 r.

21 stycznia br. o godz. 16:00 na scenie Limanowskiego Domu
Kultury  z  Koncertem  Noworocznym  wystąpi  Zespół  „Lachowska
Wiara”.

Wydarzenie to będzie nie tylko muzycznym spektaklem, ale także
okazją do refleksji nad codziennością i zanurzeniem się w
świątecznej  magii.  Podczas  koncertu  w  sali  widowiskowej
Limanowskiego  Domu  Kultury  publiczność  będzie  miała  okazję
odkryć  magiczny  świat  muzyki,  który  został  przygotowany
specjalnie  dla  nich  przez  zespół  z  Sądecczyzny.  Dochód  z
biletów zostanie przeznaczony na rozwój orkiestry, obejmujący
aspekty organizacyjne, wizerunkowe oraz techniczne.

Koncert  nie  ogranicza  się  jedynie  do  słuchania  muzyki.
Organizowana  będzie  również  emocjonująca  licytacja,  podczas
której  dzieci  zaprezentują  swoje  własnoręcznie  wykonane
przedmioty. Chętni będą mogli zakupić także rozmaite pamiątki
przygotowane przez zespół, np. kalendarz całoroczny zespołu
„Lachowska Wiara”. Wszystkie zebrane środki z tej licytacji
zostaną przekazane na dalszy rozwój zespołu. W związku z tym,
widzowie są zachęcani nie tylko do udziału w koncercie, ale
także do aktywnego uczestnictwa w tej szlachetnej inicjatywie.
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Zespół „Lachowska Wiara” to grupa młodych talentów, którzy z
pasją i zaangażowaniem grają głównie na skrzypcach. Młodzi
muzycy  to  prawdziwe  dzieci  prodigia,  które  wykazują  się
zamiłowaniem do muzyki. Ich repertuar obejmuje kolędy, jak i
kompozycje  nowoczesne  piosenek  świątecznych  polskich  oraz
zagranicznych, co nadaje ich występom zagadkowy charakter i
głębię  emocji.  „Lachowska  Wiara”  przekazuje  ważne  wartości
poprzez muzykę.

Bilety można nabyć stacjonarnie w kasie kina Klaps w godzinach
pracy  kasy  lub  online:
https://www.bilety24.pl/kup-bilet-na-1368-lachowska-wiara-konc
ert-noworoczny-100079?id=551649#overall

Serdecznie zapraszamy!
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Inscenizacja  historyczna  na
zrzutowisku  „Wilga”  w
Szczawie
2 stycznia 2024 r.

Inscenizacja  historyczna  przeprowadzona  30  grudnia  br.  na
zrzutowisku „Wilga”, na Polankach w Szczawie w 79. rocznicę
zrzutów alianckich dla 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej  zgromadziła  wielu  uczestników,  a  szczególnie
pasjonatów  historii.

Wydarzenie  zorganizowało  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji
Historycznych 1. PSP AK we współpracy z Powiatem Limanowskim,
gminą Kamienica, OSP Szczawa, a także emerytowanymi pilotami
wojskowymi i cywilnymi zrzeszonymi w Stowarzyszeniu Seniorów
Lotnictwa Wojskowego RP Oddział Krakowski, Krakowskiego Klubu
Seniorów  Lotnictwa  oraz  pasjonatami  lotnictwa,  pilotami  z
Aeroklubu  Podhalańskiego  Łososina  Dolna,  Stowarzyszenia
Lotnictwa Eksperymentalnego EAA 991.

Inscenizacja  upamiętniła  zrzuty  zasobników  z  lekarstwami,
bronią, umundurowaniem oraz desant skoczków spadochronowych –
cichociemnych,  dokonywane  podczas  dwumiesięcznych  operacji
zrzutowych: od nocy z 22/23 listopada (operacja „ Kazik 1”) aż
do nocy z 28/29 grudnia 1944 roku.  W akcji zrzutów brało
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udział 8 samolotów – typu Halifax i Liberator – z elitarnego
polskiego  301.  Dywizjonu  Ziemi  Pomorskiej  im.  Bohaterów
Warszawy,  bazującego  we  włoskim  Campo  Cassale.  Była  to
ostatnia operacja tego typu na ziemiach polskich podczas II
wojny światowej.

Podczas  wydarzenia  pod  pomnikiem  upamiętniającym  zrzuty
złożono również wiązanki i znicze .

 

źr./fot: SRH 1.PSP AK, TV28

Świąteczno  –  Noworoczny
koncert  w  kościele  pw.  św.
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Michała Archanioła w Mszanie
Dolnej
2 stycznia 2024 r.

Około stu muzyków wystąpiło podczas Zagórzańskiego Koncertu
Świąteczno – Noworocznego, który miał miejsce 29 grudnia br. w
kościele pw. Św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej.

Wydarzenie, którego jednym z patronów honorowych był Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  zgromadziło  liczną  publiczność.
Wysłuchano  ponadczasowe  utwory  w  mistrzowskim  wykonaniu
zagórzańskich artystów.

Koncert  odbył  się  w  czterech  częściach.  W  pierwszej
 wybrzmiały tradycyjne kolędy, w drugiej publiczność usłyszała
utwory  zagórzańskie  i  góralskie,  w  trzeciej  –  muzykę  z
repertuaru  filmowego,  a  w  części  finałowej  zaprezentowano
popularne  pastorałki.  Orkiestra  Dęta  z  Mszany  Górnej  pod
batutą Tomasza Węglarza do muzycznej współpracy zaprosiła w
tym  roku:  sekcję  smyczkową,  Chór  Parafii  pw.  Miłosierdzia
Bożego  w  Mszanie  Dolnej  pod  dyrekcją  Anny  Przeklasy  –
Bierowiec,  a  także  solistów:  Adriannę  Albrzykowską,  Sarę
Kurek,  Małgorzatę  Natanek,  Zuzannę  Potoniec,  Aleksandrę
Wąchałę, Piotra Brożka, Tomasza Jarosza i Bogusława Nawarę.

Zagórzański  Koncert  Świąteczno  –  Noworoczny  poprowadził
Bartosz Gocał.
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Wszystkie wykonania, wzbogacone dodatkowo oświetleniem, które
podkreśliło  atmosferę  tego  wyjątkowego  wieczoru,  wzbudziły
zachwyt wśród widowni i zostały nagrodzone gromkim aplauzem.

Słowa uznania skierowali do artystów: proboszcz parafii pw.
Św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej ks. Jerzy Raźny, Wójt
Gminy  Mszana  Dolna  Bolesław  Żaba,   Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga  oraz  proboszcz  parafii  pw.  Matki  Bożej
Nieustającej Pomocy w Mszanie Górnej ks. Marian Bański CR.

Honorowymi patronami koncertu byli: poseł Urszula Nowogórska,
Wojewoda  Małopolski  Krzysztof  Jan  Klęczar,  Marszałek
Województwa  Małopolskiego  Witold  Kozłowski,  dyrektor
Regionalnej  Dyrekcji  Lasów  Państwowych  w  Krakowie  Paweł
Szczygieł,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Wójt
Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba.

Patronat  medialny  nad  koncertem  sprawowały  redakcje:  TVP
Kraków, Radio Plus Kraków/Podhale, Tygodnik Podhalański, Gorce
24 oraz TV28 Telewizja Limanowska.
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źr./fot: Tv28

Odbyło  się  ostatnie  w  2023
roku  posiedzenie  Rady
Społecznej  Szpitala
Powiatowego w Limanowej
29 grudnia 2o23 r.

27 grudnia br. członkowie Rady Społecznej Szpitala Powiatowego
w  Limanowej  po  raz  ostatni  w  tym  roku  zebrali  się  na
posiedzenie. Na spotkaniu obecni byli również przedstawiciele
związków zawodowych.

Podczas zebrania głosowaniu poddane zostało podjęcie uchwały w
sprawie przedstawienia opinii o zmianie planu inwestycyjnego
Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  na  2023  r.,  jak  również
podjęcie uchwały w sprawie przedstawienia opinii o przyjęciu
przez Szpital darowizny środków trwałych w postaci aparatury
medycznej  i  sprzętu  otrzymanego  z  Wielkiej  Orkiestry
Świątecznej Pomocy i Rządowej Agencji Rezerw Materiałowych.

Podczas sesji podjęto także uchwałę w sprawie wyrażenia opinii
o zmianie w Regulaminie Organizacyjnym Szpitala.

Posiedzenie  Rady  Społecznej  zakończono  wspólnym  złożeniem
życzeń noworocznych.
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źr.: Szpital Limanowa

Dyżury  aptek  w  Powiecie
Limanowskim w 2024 r.
Uprzejmie informujemy o zmianach w godzinach pracy aptek.

Od 2024 roku nie będzie już dyżurów całodobowych. Zamiast
tego, gdy jest dzień wolny od pracy, apteki będą czynne przez
4 godziny między 10:00 a 18:00. Natomiast w porze nocnej, będą
otwarte przez 2 godziny między 19:00 a 23:00. Te zmiany weszły
w  życie  ze  względu  na  nowelizację  ustawy.  Harmonogram
prezentowany  poniżej  obowiązuje  tymczasowo  do  momentu
formalnego  przyjęcia  uchwały  przez  Zarząd  Powiatu.

Jak już  informowaliśmy, od stycznia 2024 r. skończyły się
całodobowe dyżury aptek, ponieważ zmieniła się ustawa. Przez
pierwsze trzy miesiące był tzw. okres przejściowy, w którym
apteki  na  naszym  terenie  pracowały  jeszcze  według  starych
zasad. Okres ten skończył się 31 marca.

Od tej daty nie ma już, jak to było do tej pory, całodobowych
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dyżurów  aptek,  a  Rada  Powiatu  Limanowskiego  nie  ustala
rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu pracy w porze nocnej i
w dni świąteczne aptek ogólnodostępnych. Teraz dyżur nocny
może trwać maksymalnie do godziny 23ºº, a o godzinach pracy
decydują właściciele aptek.

Aktualne  godziny  pracy  aptek  ogólnodostępnych  na  terenie
powiatu limanowskiego: TUTAJ
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